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kapittel 3  politikkens innhold

Viktige trekk ved tamme og uregjerlige problemer er illustrert i figur 3.2.

Tamme problemer

Lar seg avgrense/definere
Har entydige årsaker

Klare kriterier for beste løsning
Åpenbart når problemet er løst
Løsning kan benyttes for andre  

tilsvarende problem
Løsninger er riktige eller gale

Uregjerlige problemer

Lar seg ikke avgrense/definere
Har flertydige årsaker

Ingen objektive kriterier for beste løsning
Uklart om problemet er løst
Hver problemløsning er unik

Løsninger er gode eller dårlige

Figur 3.2 Sentrale kjennetegn ved tamme og uregjerlige problemer.  

Kilde: Justert versjon av Vabø, 2014, s. 17.

Det er vanskelig å fastslå helt klart hva et uregjerlig problem egentlig er. Det 

skyldes at det er nødvendig å ha en ide om hvordan problemet skal løses, for å 

vite hva slags informasjon som trengs for å forstå hva problemet egentlig handler 

om. Samtidig er utfordringen med uregjerlige problemer nettopp at de ikke har 

entydige årsaker og klare kriterier for hvordan de kan løses. For uregjerlige pro-

blemer er det formuleringen av problemet og årsakene til dette som er problemet. 

Rittel og Webber (1973) bruker fattigdom som eksempel. Fattigdom betyr, i hvert 

fall delvis, lav inntekt. Men hva er det som gjør at innbyggere har lav inntekt? Er 

inntekten bestemt av nasjonal økonomi, eller av hva slags ferdigheter som finnes 

i arbeidsstyrken? Dersom oppfatningen er at fattigdom skyldes mangel på ferdig-

heter, må politikken for å avhjelpe fattigdom rette seg mot utdanningssystemet. 

Men hvor i utdanningssystemet ligger problemet? Hva vil det innebære å forbedre 

utdanningssystemet? Eller har fattigdomsproblemet heller med innbyggernes 

fysiske og psykiske helse å gjøre? Hvis så er tilfellet, må vi lete etter årsaker i hel-

setjenestene, og så videre.

En annen side ved uregjerlige problemer er at det ofte ikke finnes noen endelig 

løsning på dem. Det kan i det minste være vanskelig å slå fast at problemet er løst. 

Som vist i figur 3.2 er det klart når et tamt problem er løst. Når en bro er ferdig 

bygget og åpnet for trafikk, så er problemet med å få biler over elva selvsagt løst. 

Men å løse et uregjerlig problem handler mye om å forsøke å forstå og definere 

problemet. Dermed vil problemforståelsen utvikle seg over tid, gjennom ny innsikt 

og forståelse, uten at det er mulig å nå frem til en endelig konklusjon. Arbeidet 
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